Trabalho, que não constam do quadro descrito na cláusula anterior,  serão reajustados em 3% (três por

cento).

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - VALE ALIMENTAÇÃO

A Empresa fornecerá aos trabalhadores cesta básica, na forma de vale alimentação, no valor de R$ 302,50
(trezentos e dois reais e cinquenta centavos) mensais, em substituição à cesta básica prevista na cláusula
décima quarta, da Convenção Coletiva de Trabalho aplicável às partes.

Parágrafo  Primeiro  –  Referida  benesse  tem  natureza  indenizatória,  não  integrando,  portanto,  à